



**República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional**  
2020 - Año del General Manuel Belgrano

**Circular**

**Número:**

**Referencia:** Circular Aclaratoria N 2 - EX-2020-47493244-APN-SG#SOFSE

---

**CIRCULAR ACLARATORIA N 2**

**LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL NRO 24/2020**

**EX – 2010-47493244-APN-SG#SOFSE**

**“LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL PARA LA ADQUISICIÓN DE GRUPOS ELECTROGENOS  
PARA COCHES DOBLE PISO”**

**INFORMACIÓN CON CONSULTA**

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Pública Nacional por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 6, apartado “CONSULTAS Y ACLARACIONES”.

**CONSULTA NRO. 1**

*“...La licitación no aclara si el equipo es abierto o cabinado”.*

**RESPUESTA NRO. 1**

En el apartado 4.1 - c del Pliego de Especificaciones Técnicas se aclara que el grupo electrógeno será de tipo abierto, sin cubierta protectora.

**CONSULTA NRO 2**

*“...que distancia hay entre el grupo electrógeno y la sala de control del coche para definir con que solución vamos a presentarnos??. El tablero de control deberá ser provisto con el Grupo Electrónico, teniendo en cuenta que el mismo podrá, dependiendo del diseño final, ser trasladado e instalado por SOFSE en una sala de control del coche”.*

## **RESPUESTA NRO 2**

La distancia máxima aproximada entre el grupo electrógeno y la sala de control estará en el orden de los 15 metros.